
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 24 GENNAIO 2012 
   

Numero Data  

5. 24.01.12 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2009 - 
ZONA BASSA - ATTI DI COLLAUDO E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(C.R.E.) NEI RAPPORTI TRA CONSORZIO DI 
BONIFICA DEL PADULE DI FUCECCHIO E 
IMPRESA APPALTATRICE  - APPROVAZIONE 

6. 24.01.12 
VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE RUOLO 
ANNO 2010 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI SPA - 
APPROVAZIONE - 

7. 24.01.12 

“SCELTA DEL PARTNER PRIVATO PER LA 
COSTITUZIONE DI UNA SOCIETÀ MISTA 
PUBBLICO/PRIVATA PER LA GESTIONE DI 
IMPIANTI PER IL RECUPERO ENERGETICO 
ALIMENTATI A BIOMASSE PALUSTRI, DA 
PROGETTARE E REALIZZARE” - VERBALE DI 
GARA – APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 5 del 24 GENNAIO 2012 
 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2009 - ZONA BASSA - 
ATTI DI COLLAUDO E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(C.R.E.) NEI RAPPORTI TRA CONSORZIO DI BONIFICA DEL 

PADULE DI FUCECCHIO E IMPRESA APPALTATRICE  - 
APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n°116 del 23/07/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
Straordinaria anno 2009 - Zona Bassa” per l’importo complessivo di 
€ 80.000,00 finanziati con fondi propri da parte del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE con contratto di appalto in data 29.09.2009 rep. n° 55.496, 
registrato a Pescia il 20.10.2009 al n°1407 Serie 1T i lavori sono stati 
affidati alla ditta “DEL CARLO ENZO di Del Carlo Enzo & C. – s.n.c.” 
con sede in Porcari (LU), via Stazione n.45, P.I. 01507540464; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 
 
PRESO ATTO che i lavori sono finanziati con fondi interni del Consorzio di 
Bonifica; 
 
VISTI gli Atti di Collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione nei 
rapporti fra Consorzio e Impresa a firma del Direttore dei Lavori Ing. 
Junior Cristiano Nardini in data 13.12.2011 dal quale risulta che l’importo 
netto complessivo dei lavori eseguiti ammonta ad € 58.028,15 compresi 
oneri di sicurezza, oltre IVA; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 24 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 24 gennaio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 24 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
   

DECRETA 
 
APPROVARE gli Atti di Collaudo indicati in narrativa, nonché il Certificato di 
Regolare Esecuzione dei lavori nei rapporti fra Consorzio di Bonifica del 
Padule di Fucecchio e Impresa Appaltatrice per l’importo complessivo di € 
58.028,15 oltre I.V.A.; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi interni del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio; 
 
ORDINARE il pagamento di € 322,88 di cui € 266,84 di lavori (trattenute 
di legge in ragione dello 0,5 %) ed € 56,04 per I.V.A. a favore della ditta 
“DEL CARLO ENZO di Del Carlo Enzo & C. – s.n.c.” con sede in Porcari 
(LU), via Stazione n.45, P.I. 01507540464; 
 
IMPUTARE la spesa al CAPITOLO 453/R (impegno 09/50333) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

                 
 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 6 del 24 GENNAIO 2012 
 

VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE RUOLO ANNO 2010 
TRAMITE EQUITALIA SERVIZI SPA - APPROVAZIONE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che dopo rendicontazione del non riscosso sugli avvisi bonari 
riguardanti il ruolo 2010 da parte di SORIT spa, la ditta CAPACITAS S.r.l. 
di San Donà di Piave (VE) ha trasmesso a Equitalia Servizi spa il  ruolo per 
l’anno 2010 da riscuotere mediante notifica; 
 
VISTO: 
- il Piano di Classifica degli Immobili per il riparto della contribuenza ed 

individuazione del perimetro di contribuenza approvato con 
deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 7 del 05/05/2004 e n. 15 del 
11/10/2004; 

- il bilancio di previsione per l’esercizio 2010, approvato con 
deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 16 del 30/11/2009; 

- il piano annuale di riparto della contribuenza consortile per l’anno 2010  
approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 8 del 
12/07/2010, regolarmente approvata dall’Ente delegato ai sensi 
dell’art. 29 della L.R. 34/1994; 

 
VISTO il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e successive modificazioni, nonché 
l’art. 24 della legge 449/1997; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 24 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartolini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 24 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 

 
APPROVARE il visto di autorizzazione alla riscossione del Ruolo anno 2010, 
tramite Equitalia Servizi spa, per un importo totale di € 1.052.188,00. 

                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 7 del 24 GENNAIO 2012 
 

“SCELTA DEL PARTNER PRIVATO PER LA COSTITUZIONE DI UNA 
SOCIETÀ MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA GESTIONE DI 
IMPIANTI PER IL RECUPERO ENERGETICO ALIMENTATI A 
BIOMASSE PALUSTRI, DA PROGETTARE E REALIZZARE” 

VERBALE DI GARA – APPROVAZIONE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- che con Deliberazione commissariale n.154 del 28/10/2011 è stato 

approvato il nuovo bando di gara per la “Costituzione di una societá 
mista pubblico/privata per la gestione di impianti per il recupero 
energetico alimentati a biomasse palustri, da progettare e 
realizzare”; 

- che il suddetto bando è stato pubblicato, secondo i criteri europei, 
sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani a diffusione 
nazionale e due a diffusione locale, all’albo pretorio online del 
Consorzio e sul S.I.T.A.T.; 

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 
12.00 del 9 Gennaio 2012; 

- che entro il suddetto termine, non è stata presentata alcuna offerta; 
- che in data 12 Gennaio 2012 alla presenza del Notaio LENZI 

RAFFAELE di Montecatini Terme (PT), come previsto nel bando di 
gara per la seduta pubblica di apertura delle offerte, si è proceduto 
a redigere il relativo verbale di gara con cui si è preso atto che 
nessuna offerta è pervenuta entro il termine suddetto; 

 
VISTO il verbale di gara da cui risulta che la gara è andata deserta; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 24 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 24 gennaio 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 24 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il verbale di gara di cui in narrativa; 
 
PROCEDERE alla pubblicazione dell’esito di gara ai sensi della vigente 
normativa; 
 
IMPUTARE le relative spese di pubblicazione dell’esito di gara al Capitolo 
270 del bilancio dell’esercizio in corso. 
        

                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 


